ОРЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 4 31 января 2023 года                                издается с апреля месяца 2008 года
_____________________________________________________________________________      Периодическое печатное издание Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(тридцатой сессии)
от 30.01.2023 г.                            д. Орловка                                            № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Орловского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.11.2019 г. № 1 " Об определении налоговых ставок и   порядка уплаты земельного налога"
	Согласно  Федеральному закону от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
  	1. Внести в решение Совета депутатов Орловского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.11.2019 г. № 1 "Об определении налоговых ставок и  порядка уплаты земельного налога" следующие изменения:
1.1.  Пункт  1 дополнить абзацем следующего содержания:
"0,3 процента в отношении земельных участков занятых   объектами, предназначенными для размещения аэродромов и посадочных площадок, используемых для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных судов.".
1.2.    Дополнить пунктом   2 следующего содержания:
" 2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- юридические лица в отношении земельных участков, используемых ими  для размещения вновь созданных  аэродромов и посадочных площадок,  в течение первых пяти налоговых периодов.
2.  Опубликовать настоящее Решение в периодическом информационном печатном издании "Орловский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 года.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                                   Т.В. Зыбина
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                         С.С. Криворотов
___________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]ВЕСТНИК        периодическое печатное издание № 4, 31 января 2023 года
АДРЕС: 632282, Новосибирская область, Кыштовский район, село Орловка, улица
                Центральная, дом 19. тел./факс/ 28-110.
ИЗДАТЕЛЬ: Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области